
1 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
OGGETTO: Approvazione graduatoria per la consegna dei dispositivi digitali agli studenti - a.s. 2024-2025 

 
Premesso che: 
 
Con determinazione del Dirigente scolastico n. 171 del 09.09.2024 sono stati approvati i criteri e le modalità per la 
presentazione delle richieste da parte delle famiglie per ricevere i dispositivi digitali in comodato d’uso. 
 
Anche per quest’anno scolastico 2024-2025 si vuol proseguire con il prestito dei dispositivi digitali in comodato d’uso 
gratuito agli studenti che ne hanno fatto richiesta secondo i criteri di seguito riportati: 
i dispositivi digitali dovranno essere assegnati, dietro presentazione di apposita richiesta all’istituzione scolastica in 
comodato d’uso gratuito agli studenti secondo l’ordine crescente dell’indicatore ICEF 2023, risultante dalla “domanda 
unica per il conseguimento delle agevolazioni tariffarie per il diritto allo studio e la prima infanzia per l’a.s. 2024/25 
• In caso di parità di ICEF sarà utilizzato il criterio dell’ordine temporale di presentazione della richiesta. 
• Ad ogni nucleo famigliare, anche se con figli frequentanti diversi istituti del secondo ciclo, potrà comunque essere 
assegnato non più di un dispositivo digitale; 

 
L’art. 31 bis della L.P. n. 23/1992 al comma 2 prevede che sia esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone 
fisiche se da tali dati è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute o alle situazioni di disagio economico-
sociale degli interessati. 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTA la L.P. n. 5 del 7 agosto 2006 Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino e s.m; 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) con particolare riferimento all’art. 14, comma 1, che stabilisce “La gestione 
finanziaria compete al dirigente dell’istituzione, per la parte non in contrasto con la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e 
ss.mm); 
 
VISTA la determinazione del Dirigente scolastico n. 171 del 09.09.2024 sono stati approvati i criteri e le modalità per la 
presentazione delle richieste da parte delle famiglie per ricevere i dispositivi digitali in comodato d’uso 
 
CONSIDERATO che sono state valutate le domande pervenute da parte delle famiglie ed è stata approvata una graduatoria 
secondo l’ordine crescente dell’indicatore ICEF e in caso di parità è stato utilizzato il criterio dell’ordine temporale di arrivo 
di ciascuna domande;  
 
VISTE le richieste pervenute da parte delle famiglie entro la scadenza del 23 settembre 2024 come di seguito riportato:  

• richieste pervenute nei tempi previsti: n° 48  
• richieste pervenute fuori termine: n° 1 

per un totale complessivo di 49 
 
VISTO l’art. 31 bis della L.P. n. 23/1992, comma 2, che prevede che sia esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle 
persone fisiche se da tali dati è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute o alle situazioni di disagio 
economico-sociale degli interessati   

 

DETERMINA 

idimm_ml-26/09/2024-187 - Determinazione del dirigente scolastico



2 

 

1. Di approvare la graduatoria delle richieste per l’assegnazione dei dispositivi digitali, in base ai criteri previsti dalla 
determinazione del dirigente scolastico n. 171 dd. 09.09.2024, tenendo conto che la stessa è conservata agli atti presso 
la segreteria nel rispetto dell’art. 31 bis della L.P. n. 23/1992, comma 2 che prevede che sia esclusa la pubblicazione dei 
dati identificativi delle persone fisiche se da tali dati è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute o alle 
situazioni di disagio economico-sociale degli interessati; 

 
2. Di autorizzare la concessione in comodato d’uso a n. 40 studenti su 48 che hanno presentato la domanda nei termini 

previsti fino alla fine delle lezioni dell’a.s. 2024-2025; 
 
3. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del Regolamento di 

attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg. 
 
4. Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione senza l’allegato quale parte integrante e 

sostanziale della stessa, ai sensi dell’art. 31 bis, comma 2 della L.P. 23/1992;  
         

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 

 


	Il Dirigente Scolastico

		2024-09-25T11:58:47+0200
	Valentina Zanolla




